
                                                                                                  

Finca de la Peraleda s/n – 45071 TOLEDO   
                    Contratación Administrativa: Telf. 925 247725 – Fax 925 247743              e-mail: concursos.hnp@sescam..jccm.es    
                     Suministros/Pedidos:             Telfs.925 247725 / 925 247700 Ext. 47176   e-mail: presupuestos.hnp@sescam.jccm.es        
 

  
RESOLUCION DE LA DIRECCION GERENCIA DEL HOSPITAL NACIONAL DE PARAPLEJICOS DE TOLEDO, POR 
LA QUE SE CONSTITUYE LA MESA DE CONTRATACION DEL PROCEDIMIENTO CON NUMERO DE EXPEDIENTE 
@2024/002172 (PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO 61035200TO24SUM00017) PARA LA CONTRATACIÓN 
DEL SUMINISTRO DE AGUJAS, JERINGAS, CATETERES Y MATERIAL DE PUNCIÓN E INCISIÓN EN EL HOSPITAL 
NACIONAL DE PARAPLÉJICOS DE TOLEDO. 
  

Con fecha 15 de mayo de 2024, se acordó iniciar el Procedimiento Abierto Simplificado para la adjudicación del contrato 
referenciado, mediante Resolución de la Dirección Gerencia del Hospital Nacional de Parapléjicos de Toledo.   

A tenor de lo establecido en el art. 326 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que 
se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014. 

Esta Dirección Gerencia, en virtud de las facultades que le confiere la Resolución de 20 de noviembre de 2023 de la 
Dirección Gerencia del SESCAM, sobre delegación de competencias, publicada en el DOCM Núm. 233, de 5 de 
diciembre de 2023, en su apartado quinto, punto 1, 
 
RESUELVE: 
 
1º. Constituir la Mesa de Contratación del Procedimiento Abierto Simplificado  @2024/002172 (PROCEDIMIENTO 
ABIERTO SIMPLIFICADO 61035200TO24SUM00017) PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE AGUJAS, 
JERINGAS, CATETERES Y MATERIAL DE PUNCIÓN E INCISIÓN EN EL HOSPITAL NACIONAL DE PARAPLÉJICOS 
DE TOLEDO. 
 
2º.  Nombrar como miembros de dicha Mesa de Contratación a las siguientes personas: 

PRESIDENTA: 

- Titular: Dña. María del Sagrario Carabaño Romo, Directora de Gestión y Servicios Generales del Hospital Nacional 
de Parapléjicos de Toledo.  

- Suplente: D. Juan Carlos Mora Guerra, Jefe de Sección de Suministros del Hospital Nacional de Parapléjicos de 
Toledo.    

SECRETARIO: 

- Titular: D. Juan Carlos Mora Guerra, Jefe de Sección de Suministros del Hospital Nacional de Parapléjicos de 
Toledo. 

- Suplente: Dª. María Teresa López Rodríguez, Grupo de Gestión Sección de Suministros del Hospital Nacional de 
Parapléjicos de Toledo. 

 
VOCALES: 
- Titulares:  

Dª. Mª Luisa García de Blas Blanco, Jefa de Sección Auditorias de la Intervención General Adjunta al SESCAM. 

Dª. Macarena González Villamor, Asesora Jurídica de la Asesoría Jurídica del Hospital Universitario de Toledo. 

D. Pedro Luis Basco Lucas, Grupo de Gestión Sección Económica del Hospital Nacional de Parapléjicos de Toledo. 

Dª. María Teresa López Rodríguez, Grupo de Gestión Sección de Suministros del Hospital Nacional de Parapléjicos 
de Toledo. 

-  Suplentes: 

 
Personal designado al efecto por la Intervención General Adjunta al SESCAM. 

Personal designado al efecto por la  Asesoría Jurídica del Hospital Universitario de Toledo. 

Personal designado al efecto por el Órgano de Contratación del Hospital Nacional de Parapléjicos de Toledo. 
 

Toledo, a fecha de firma digital/electrónica 
(Por delegación de Competencias de la Dirección Gerencia del SESCAM 
Resolución de 21/11/2023 - DOCM nº 233 de 05/12//2023) 

EL/LA DIRECTORA GERENTE, 
 

Fdo.:  
DILIGENCIA. Para hacer constar que en virtud de las atribuciones conferidas por Resolución del SESCAM de 20/11/2023 DOCM nº 233 de 
05/12/2023 sobre Delegación de Competencias, el Director Médico firma el presente documento por ausencia o vacante del Director Gerente 

 

Código Seguro De Verificación 5673-6D70-594AP4552-766F Estado Fecha y hora

Firmado Por Monica Alcobendas Maestro - Directora Médica del Hospital Nacional de
Parapléjicos

Firmado 24/05/2024 12:29:15

Observaciones Página 1/1

Url De Verificación https://sescam.jccm.es/verifirma/code/5673-6D70-594AP4552-766F

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sescam.jccm.es/verifirma/code/5673-6D70-594AP4552-766F

